www.dlb.hu +36 27 502 555sales@destsa.hu
GERÄTE UND ZUBEHÖR
ESD-MANAGEMENT-SOFTWARE & SYSTEME
AIJGO ESD-TESTER
3
INHALTSVERZEICHNIS
Einleitung  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Beschreibung der verwendeten Systeme  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Plattformgröße (bei Tester-Version mit Stand): 500 x 490 x 20 mm
Neigungswinkel des Ständers: 5 Grad
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
AIJGO-22LCD Persönlicher Erdungstester mit LCD-Display, doppelter Fußelektrode,
Montageplatte und universalem Halter
AIJGO-STA Ständer für AIJGO Tester
8
Haupteigenschaften
Technische Daten
MIT PLATTFORM, DOPPELTER FUSSELEKTRODE UND EINGANGSTOR MIT DREHKREUZ
AIJGO-22/COMP Persönlicher Erdungstester
	ĵ Tester zur Überprüfung der persönlichen Erdung vor dem Betreten
eines ESD-geschützten Bereichs (EPA).
	ĵ Gleichzeitige Prüfung des Schuhwerksystems und des Handgelenk-/
erdbaren ESD-Kittel-Systems.
	ĵ Kann zur Überprüfung eines erdbaren ESD-Kittel-Systems verwendet
werden.
	ĵ Testergebnisanzeige mit LED-Licht und akustischem Signal.
	ĵ Wählbare Testmodi: Nur Schuhwerksystemprüfung oder kombinierte
Prüfung von Schuhwerksystem und Handgelenk-/erdbarem ESD-
Kittel-System.
	ĵ Nur für den Innenbereich geeignet.
	ĵ Wir erklären, dass das Produkt AIJGO-22/COMP den
Anforderungen der IEC 61340-5-1, ANSI/ESD S20.20 und der
Richtlinie 2001/95/EG (Allgemeine Produktsicherheit) entspricht.
Akzeptable Widerstandswerte gemäß Tester:
Standard-Einstellung
bei der Prüfung des
Schuhwerksystems
100 KΩ – 100 MΩ
Ein oberer Grenzwert von 35 MΩ
kann ebenfalls eingestellt werden,
indem der Kurzschluss des TH2-
Paars des Testers entfernt wird.
Entfernen Sie dazu den Kurzschluss
(Jumper) von den beiden Punkten
des TH2-Pin-Paars des Testers oder
lassen Sie ihn nur an einem Pin.
Standard-Einstellung bei der
Prüfung des Handgelenk-/
erdbaren ESD-Kittel-Systems
750 KΩ – 35 MΩ
Testspannung 100 V DC
Verbindung für Handgelenk-/
erdbares ESD-Kittel-System
Mit einem kombinierten 10 mm Druckknopf und 4 mm Bananenstecker-
buchse
Stromversorgung 230 V AC
Abmessungen 1000 x 950 x 1049,5 mm mit Plattform und Touch-Button
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
AIJGO-22/COMP Persönlicher Erdungstester mit Plattform, doppelter Fußelektrode und
Eingangstor mit Drehkreuz
AIJGO-BAR1 Barriere für AIJGO-22/COMP oder AIJGO-34/COMP Tester
AIJGO-OLED Optionaler Türöffnungs-Touch-Button nach außen
9
Haupteigenschaften
Technische Daten
MIT DOPPELTER FUSSELEKTRODE, RFID-LESER, LCD-DISPLAY UND BETRIEBSOFTWARE
AIJGO-34 Persönlicher Erdungstester
	ĵ Tester zur Überprüfung der persönlichen Erdung vor dem Betreten
eines ESD-geschützten Bereichs (EPA).
	ĵ Gleichzeitige Prüfung des Schuhwerksystems und des Handgelenk-/
erdbaren ESD-Kittel-Systems.
	ĵ Kann zur Überprüfung eines erdbaren ESD-Kittel-Systems verwendet
werden.
	ĵ Testergebnisanzeige auf LCD-Display mit LED-Licht und akustischem
Signal.
	ĵ Die gemessenen Ergebnisse werden auf einer internen SD-Karte
gespeichert.
	ĵ Es ist auch möglich, die Konfiguration so anzupassen, dass ein Test
ohne Berührung des Touch-Buttons durchgeführt werden kann,
jedoch ist auch in diesem Fall eine RFID-Karte erforderlich.
	ĵ Speichert die Eingangsdaten als .csv-Dateien.
	ĵ Mit einem RFID-Leser.
	ĵ Nur für den Innenbereich geeignet.
	ĵ Wir erklären, dass das Produkt AIJGO-34 den Anforderungen der
IEC 61340-5-1, ANSI/ESD S20.20 und der Richtlinie 2001/95/EG
(Allgemeine Produktsicherheit) entspricht.
Akzeptable Widerstandswerte gemäß Tester:
Standard-Einstellung
bei der Prüfung des
Schuhwerksystems
100 KΩ – 100 MΩ
Ein oberer Grenzwert von 35 MΩ
kann ebenfalls eingestellt werden,
siehe Beschreibung der PieMana-
ger-Management-Software.
Standard-Einstellung bei der
Prüfung des Handgelenk-/
erdbaren ESD-Kittel-Systems
750 KΩ – 35 MΩ
Betriebssystem Linux Raspbian (Der Tester kann über ein LAN-Netzwerk mit einem RJ45-Kabel
konfiguriert werden)
Testspannung 100 V DC
Verbindung für Handgelenk-/
erdbares ESD-Kittel-System
Mit einem kombinierten 10 mm Druckknopf und 4 mm Bananenstecker-
buchse
Stromversorgung 12 V DC
Relaisausgänge
0,5 A/60 V
Pass-Relais (Normalerweise offen) mit grünem Draht
Fail-Relais (Normalerweise offen) mit rotem Draht
Abmessungen
Tester: 300 x 195 x 55 mm
Tester + Stand mit doppelter Fußelektrode (montiert): 500 x 630 x 970 mm
Plattformgröße (bei Tester-Version mit Stand): 500 x 490 x 20 mm
Neigungswinkel des Ständers: 5 Grad
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
AIJGO-34 Persönlicher Erdungstester mit doppelter Fußelektrode, RFID-Leser, Betriebsoftware, Montage-
platte und universalem Halter
AIJGO-STA Ständer für AIJGO Tester
AIJGO-34/MSW PieManager-Management-Software für AIJGO-34 und AIJGO-34/COMP (bei Kauf von mehr als einem Tester
reicht es aus und wird empfohlen, eine Software zu kaufen, wenn die Geräte vernetzt werden)
10
Haupteigenschaften
Technische Daten
MIT PLATTFORM, DOPPELTER FUSSELEKTRODE, RFID-LESER, LCD-DISPLAY,
BETRIEBSOFTWARE UND EINGANGSTOR MIT DREHKREUZ
AIJGO-34/COMP Persönlicher Erdungstester
	ĵ Tester zur Überprüfung der persönlichen Erdung vor dem Betreten
eines ESD-geschützten Bereichs (EPA).
	ĵ Gleichzeitige Prüfung des Schuhwerksystems und des
Handgelenk-/erdbaren ESD-Kittel-Systems.
	ĵ Kann zur Überprüfung eines erdbaren ESD-Kittel-Systems
verwendet werden.
	ĵ Testergebnisanzeige auf LCD-Display mit LED-Licht und
akustischem Signal.
	ĵ Die gemessenen Ergebnisse werden auf einer internen SD-Karte
gespeichert.
	ĵ Es ist auch möglich, die Konfiguration so anzupassen, dass ein Test
ohne Berührung des Touch-Buttons durchgeführt werden kann,
jedoch ist auch in diesem Fall eine RFID-Karte erforderlich.
	ĵ Speichert die Eingangsdaten als .csv-Dateien.
	ĵ Mit einem RFID-Leser.
	ĵ Nur für den Innenbereich geeignet.
	ĵ Wir erklären, dass das Produkt AIJGO-34/COMP den
Anforderungen der IEC 61340-5-1, ANSI/ESD S20.20 und der
Richtlinie 2001/95/EG (Allgemeine Produktsicherheit) entspricht.
Akzeptable Widerstandswerte gemäß Tester:
Standard-Einstellung
bei der Prüfung des
Schuhwerksystems
100 KΩ – 100 MΩ
Ein oberer Grenzwert von 35 MΩ
kann ebenfalls eingestellt werden,
siehe Beschreibung der PieMana-
ger-Management-Software.
Standard-Einstellung bei der
Prüfung des Handgelenk-/
erdbaren ESD-Kittel-Systems
750 KΩ – 35 MΩ
Betriebssystem Linux Raspbian (Der Tester kann über ein LAN-Netzwerk mit einem RJ45-Kabel
konfiguriert werden)
Testspannung 100 V DC
Verbindung für Handgelenk-/
erdbares ESD-Kittel-System
Mit einem kombinierten 10 mm Druckknopf und 4 mm Bananenstecker-
buchse
Stromversorgung 230 V AC
Abmessungen Tester: 1000 x 950 x 1049,5 mm mit Plattform und Touch-Button
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
AIJGO-34/COMP AIJGO-34/COMP: Persönlicher Erdungstester mit Plattform, doppelter Fußelektrode und
Eingangstor mit Drehkreuz
AIJGO-BAR1 Barriere für AIJGO-22/COMP oder AIJGO-34/COMP Tester
AIJGO-OLED Optionaler Türöffnungs-Touch-Button nach außen
AIJGO-34/MSW PieManager-Management-Software für AIJGO-34 und AIJGO-34/COMP (bei Kauf von mehr als einem Tester
reicht es aus und wird empfohlen, eine Software zu kaufen, wenn die Geräte vernetzt werden)
11
Haupteigenschaften
MIT DUAL-FUSSELEKTRODE UND RFID-LESEGERÄT
AIJGO-32 persönlicher Erdungstester
	ĵ Tester zur Überprüfung der persönlichen Erdung vor dem Betreten
eines ESD-geschützten Bereichs (EPA)
	ĵ Gleichzeitige Überprüfung des Schuhsystems und des
Handgelenksband-/erdbaren ESD-Kittelsystems

ISO-18092/NFC-Typ Kommunikation: NFCIP-1 kompatible P2P-Aktivkommunikation, NFC-Kartenemulation (passiv), NFC-fähiges Mo-
biltelefon (Android, iOS, Windows Mobile) in den zuvor aufgeführten Modi
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
AIJGO-32 Persönlicher Erdungstester mit Dual-Fußelektrode, RFID-Leser, Montageplatte und universellem Halter
AIJGO-STA Standfuß für AIJGO-Tester
Testspannung 100 V DC
Verbindung für Handgelenk-/
erdbares ESD-Kittel-System
Mit einem kombinierten 10 mm Druckknopf und 4 mm Bananensteckerbuchse
Stromversorgung 12 V DC
Relaisausgänge
0,5 A/60 V
Pass-Relais (Normalerweise offen) mit grünem Draht
Fail-Relais (Normalerweise offen) mit rotem Draht
D-SUB = RS232-Schnittstellenanschluss, ermöglicht durch ein vieradriges Kabel mit Stecker: TX, RX, GND (Masse) und Stromversor-
gung (12 V). Die Verwendung des letzten Stromdrahtes ist nicht erforderlich.
Abmessungen
215 x 195 x 55 mm (Tester)
500 x 630 x 970 mm (Tester + Standfuß mit Dual-Fußelektrode, zusammengebaut), der
Berührungsknopf ragt darüber hinaus, der Tester ragt 14 cm hinter die Plattform.
Größe der Plattform bei einer Tester-Version mit Standfuß: 500 x 490 x 20 mm.
Neigungswinkel des Standfußes: 5 Grad
RFID-LESEGERÄT
Es ist möglich, den Tester mit einem Unternehmensverwaltungssystem, einer Zeiterfassungssoftware oder einem anderen
Programm zu verbinden. Die Hardware des Geräts ermöglicht den Anschluss an jedes System über eine serielle Schnittstelle,
jedoch erfordert der Softwarebetrieb der Verbindung einen Treiber, der entsprechend den Anforderungen des Kunden
separat entwickelt werden muss. Solche Software wird nicht mit dem Gerät geliefert, aber wir können Ihnen bei der
Entwicklung helfen, indem wir Produktbeschreibungen und Informationen zur Schnittstellenprogrammierung bereitstellen.
Auf dieser Grundlage kann der erforderliche zusätzliche Treiber erstellt werden, um eine ordnungsgemäße Kommunikation
zwischen dem AIJGO-Produkt und dem System sicherzustellen.
Haupteigenschaften
Technische Daten
AIJGO-12.0 Handgelenksband-Monitor
	ĵ Der AIJGO-12.0 Handgelenksband-Monitor ist entwickelt, um die Funktion eines Erdungssystems für das
Handgelenksband eines einzelnen Benutzers zu überwachen.
	ĵ Edelstahl 2-in-1-Stecker mit 10 mm Druckknopf (male stud) und 4 mm Bananensteckerbuchse für die
Verbindung des Handgelenksbands.
	ĵ 1 LED, die den Status des Systems anzeigt:
	ĵ GRÜNES Lichtsignal: korrekter Widerstand des Handgelenksband-Systems
	ĵ ROTES Lichtsignal: falscher Widerstand des Handgelenksband-Systems
	ĵ Eingebauter Lautsprecher für akustische Warnsignale
	ĵ Wir erklären, dass das Produkt AIJGO-12.0 den Anforderungen von IEC 61340-5-1, ANSI/ESD S20.20
und der Richtlinie 2001/95/EG (Allgemeine Produktsicherheit) entspricht.
Genauigkeit ±10%
Prüfspannung 6 V DC (Leerlaufspannung)
Prüfstrom <1 Mikroampere
Größe 67 x 60 x 29 mm
Gewicht 50 g
Betriebsbedingungen
Temperatur 20 oC – 30 oC
Maximale Luftfeuchtigkeit max. 70%
Widerstandsgrenzwert des
Handgelenksband-Systems <5 MΩ
BESCHREIBUNG
AIJGO-12.0 Handgelenksband-Monitor-Kit
12
13
Haupteigenschaften
Technische Daten
AIJGO-60 / AIJGO-60BT walking Tester
	ĵ Mit dem AIJGO-60 Walking Tester können die elektrostatischen Ladungen gemessen werden, die bei

AIJGO-60BT: Mit 4 x 1,5 V AA-Batterien
Betriebsdauer mit Batterien ca. 12-14 Stunden
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
AIJGO-60 Walking Tester Kit mit Mini USB-B Anschluss
AIJGO-60BT Walking-Tester-Kit mit einem Bluetooth-fähigen Gerät, das zur Übertragung der gemessenen Daten mit der ESD
Wise App verwendet werden kann (das Gerät verfügt über keinen Mini-USB-B-Anschluss).
Bluetooth-Version kompatibel mit dem ESD Wise System erhältlich
14
Haupteigenschaften
Technische Daten
AIJGO-61 / AIJGO-61BT Widerstandsmessgerät
	ĵ Das AIJGO-61 Widerstandsmessgerät kann verwendet werden, um den Widerstand verschiedener
Materialien, Arbeitsflächen und Böden zu messen.
	ĵ Das Messergebnis wird nach der Messung auf einem OLED-Display angezeigt.
	ĵ Wir erklären, dass das Produkt AIJGO-61 den Anforderungen von IEC 61340-5-1, ANSI/ESD S20.20 und
der Richtlinie 2001/95/EG (Allgemeine Produktsicherheit) entspricht.
Abmessungen 93 x 185 x 35 mm (W x L x H)
Gewicht ca. 370 g
Prüfspannung 10 V, 100 V, 500 V (±5% ±2 V)
Widerstandsmessbereich 2 Ω – 1 TΩ
Widerstandsmessgenauigkeit 2 Ω – 109 Ω: ±10%, 109 Ω – 1012 Ω ±20%
Temperaturmessbereich 0 °C – 45 °C
Temperaturmessgenauigkeit ±0,3%, max. ±0,5%
Temperaturmessfrequenz ~ 2 s
Luftfeuchtigkeitsmessbereich 10 – 85% RH
Luftfeuchtigkeitsmessfrequenz ~ 2 s
Gespeicherte Werte Widerstand, Temperatur, Luftfeuchtigkeit
Speicherkapazität 20 Messdatenreihen
Standardgewicht der Elektroden 2,25 ± 0,25 kg
Datenübertragung Über Mini USB-B Anschluss (AIJGO-61) Über Bluetooth-Verbindung (AIJGO-61BT)
Display Grafisches Display, 128 x 64 Pixel
Stromversorgung AIJGO-61: Mit 4 x 1,5 V AA-Batterien oder USB-Kabel
AIJGO-61BT: Mit 4 x 1,5 V AA-Batterien
Betriebsdauer mit Batterien ca. 12–14 Stunden
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
AIJGO-61 Widerstandsmessgerät-Kit mit Mini USB-B Anschluss
AIJGO-61BT Widerstandsmessgerät-Kit mit einem Bluetooth-fähigen Gerät, das zur Übertragung der gemessenen Daten mit
der ESD Wise App verwendet werden kann (das Gerät verfügt über keinen Mini-USB-B-Anschluss).
Bluetooth-Version kompatibel mit dem ESD Wise System erhältlich
15
Haupteigenschaften
AIJGO-5.1 Widerstandsdekade
	ĵ Widerstandsdekade mit zwei Messelektroden zur Kalibrierung von Testgeräten
	ĵ 9 Drehschalter zur Einstellung des Ausgangswiderstands im Bereich von 0,1 Ω bis 111,11111 MΩ
	ĵ 4-mm-Buchsen für Bananenstecker
	ĵ Maximalstrom: 2 A
	ĵ Größe: 215 x 195 x 65 mm
	ĵ Das Produkt wird mit einem Herstellerzertifikat geliefert.
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
AIJGO-5.1 Widerstandsdekade
AIJGO Zubehör  für ESD-Messungen
BESTELLCODE BESCHREIBUNG
AIJGO-2 Gegenelektrode
AIJGO-3 Messelektrode für Handschuhe
AIJGO-4 Erdungselektrode, Länge 25 cm
AIJGO-13 Handelektrode
AIJGO-2 AIJGO-3 AIJGO-13AIJGO-4
NUTZEN SIE DAS ESD WISE SYSTEM
	ӹ Beschleunigen und vereinfachen Sie Prozesse, seien Sie produktiver
	ӹ Reduzieren Sie Papierkram, denken Sie an unsere bessere Zukunft
	ӹ Überprüfen Sie historische Daten früherer Messungen
	ӹ Vermeiden Sie Datenverluste aufgrund von Mitarbeiterfluktuation
	ӹ Folgen Sie Änderungen der Normen oder Kundenanforderungen mit Anpassungen
	ӹ Handeln Sie rechtzeitig und präventiv mit Hilfe des Warnsystems
	ӹ Nutzen Sie unser System in einer der großen Weltsprachen
ESD WISE SYSTEM
STEIGERN SIE DIE EFFIZIENZ IHRER ESD-PROZESSE UND -AKTIVITÄTEN MIT UNSERER LÖSUNG
ESD-MESSUNG MIT SCHNELLER
DRAHTLOSER DATENÜBERTRAGUNG
	ӹ Nützliches System zur Speicherung und Verwaltung von Daten
	ӹ Lösung zur Verbindung von AIJGO-60BT und AIJGO-61BT ESD-Messgeräten mit Android-
Smartgeräten über Bluetooth
	ӹ Android-App zur Datenübertragung an die ESD-Management-Software über drahtlose
Netzwerkverbindung